
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.05.2024.         sēdes protokols Nr.5., 15.p.  

LĒMUMS Nr. 343 

Par grozījumiem  

2023.gada 14. decembra  sadarbības līgumā Nr.SAD/2023/71 

 “Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības  

un valsts aizsardzības mācības īstenošanā”          

 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2024.gada 16.aprīlī saņēmusi 

Jaunsardzes centra lūgumu veikt grozījumus 2023.gada 14.novembrī noslēgtā sadarbības līgumā 

par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts aizsardzības 

mācības īstenošanu starp pašvaldību un Jaunsardzes centru. 

Saskaņā ar Aizsardzības ministra 2024.gada 2.aprīlī izdoto pavēli Nr.34-P “Par grozījumu 

aizsardzības ministra 2021.gada 28.oktobra pavēlē Nr.173-P “Par Jaunsardzes centra sadarbību ar 

pašvaldībām, izglītības iestādēm un privātpersonām” veicami grozījumi visos sadarbības līgumos 

ar pašvaldībām par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts 

aizsardzības mācības īstenošanā, aicinot sadarbības līgumā papildus iekļaut jaunu apakšpunktu.  

Pašvaldības dome ar 2023.gada 19.oktobra lēmumu Nr.686 “Par sadarbības līguma 

noslēgšanu ar Jaunsardzes ar centru” lēmusi slēgt sadarbības līgumu ar Jaunsardzes centru par 

sadarbību par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts 

aizsardzības mācības īstenošanā.  

Sadarbības partneri 2023.gada 14.novembrī noslēdza sadarbības līgumu, kur  sadarbības 

līguma 4.2. un 4.3. punkts paredz tiesības to grozīt un papildināt, par to rakstveidā vienojoties, šādi 

grozījumi un papildinājumi stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas.  

Sadarbības līgumā grozījums Jaunsardzes centram sniedz  tiesību pieprasīt no pašvaldības vai 

tās izglītības iestādes informāciju par jaunsarga pārkāpuma izdarīšanas apstākļiem tikai gadījumos, 

ja tas ir saistīts ar konkrēto pārkāpumu un nav ievēroti jaunsargu pienākumi (jaunsargu standarti un 

ētikas kodekss). 

Pamatojoties uz Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma 2.panta pirmo daļu un 

trešās daļas 1.punktu un 11.panta ceturto daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo 

daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 4. 

punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 09.05.2024. atzinumu, atklāti balsojot: 14 balsīm “PAR” (Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, 

Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Gatis GŪTMANIS, Uldis DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, 

Uģis RUBENIS, Aivars MIEZĪTIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS), ATTURAS – nav, 

PRET- nav, Aigars LUKSS, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

 1.  Veikt grozījumu 2023.gada 14. decembra sadarbības līgumā Nr.SAD/2023/71 “Par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts aizsardzības 

mācības īstenošanā” saskaņā ar pielikumu.  

2.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 



2 

 

Pielikumā: Vienošanās Nr.1 par grozījumu 14.11.2023. sadarbības līgumā  

Nr.SAD/2023/71“Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un 

valsts aizsardzības mācības īstenošanā”, projekts uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 

 


